
E01. BOSS a mince

| 1

Když občas jdeme ven rozmlouvat s neznámými lidmi, zhruba se 40 % oslovených dojdeme
až k Mostu přes propast! 1 až 4 % oslovených pak vyřknou i tu jednoduchou modlitbu:
„přijď, odpusť a veď“. V kontaktu se známými a blízkými bývá toto procento vyšší! Zvláště už
těch, kdo už Dobrou zprávu slyšeli několikrát!

Jakmile někdo upřímně a pravdivě pozve Ježíše do svého života, ihned potřebuje dvě věci:
UJIŠTĚNÍ1.
a současně s tím VIZI.2.

Tady se nám osvědčuje další nástroj; říkáme mu BOSS a MINCE. Zase se Ti bude hodit
kousek papíru a jakákoli mince. Piš klíčová slova (viz červeně tady vpravo).

To je skvělé, že jsi pozval Ježíše do svého života!
Ježíš ti teď dává úžasné věci:
Píšu hlavní pojmy (viz červené) nebo na prstech ukazuji za prvé, za druhé...

Stal ses BOŽÍM DÍTĚTEM.

Skrze Ježíšovu oběť jsou ti ODPUŠTĚNY všechny tvoje špatné věci!

Ježíš je teď stále S TEBOU.

Ježíš ti dává nový SMYSL ŽIVOTA...

To znamená, že tě Ježíš chce provázet životem,
bude tvůj „BOSS“, tedy šéf.



E01. BOSS a mince

| 2

Ať se ti to líp pamatuje, můžeš si zopakovat, co jsi dostal od Ježíše?
Jsem Boží dítě
Mám Odpuštěné všechny špatné věci!
Ježíš je stále Se mnou.
Ježíš mi dává nový Smysl života…

Která z těch věcí, je pro tebe osobně nejdůležitější?
Na příklad: "Že bude stále se mnou..."

Jsou ve tvém okolí LIDÉ, kteří by něco z toho potřebovali?
„Určitě Petr nebo Honza a taky Martina.“
Rád Ti ukážu, jak jim můžeš pomoct.

Život s Ježíšem, je jako vzácná MINCE, která má dvě strany:
Jedna strana mince je: Pojďte za mnou.
(On bude naším průvodcem - "BOSSem").
A druhá strana mince: Sdílejte mě s dalšími.
Každý, komu řekneš o Ježíši a kdo Ho takhle přijme,
taky získá tyhle úžasné věci.

Ať se ti to líp pamatuje,
můžeš si zopakovat, které jsou ty dvě strany mince?

„Pojďte za mnou a
Sdílejte mě s dalšími.“

Chceš následovat Ježíše a mluvit o Něm s dalšími lidmi?
„Jasně!“
Pak přijmi tuhle minci,
která Ti bude připomínat Tvoje rozhodnutí pro Ježíše:
Jít za Ním a sdílet Ho s dalšími.

 



E01. BOSS a mince

| 3

Pamatuj, že v dané chvíli se snažíme novému věřícímu předat jenom tak zvané
„NEREDUKOVATELNÉ MINIMUM“. Opravdu jen tenhle stručný základ. Na podrobnější
biblické studium přijde čas…

Všiml sis, že Pán Ježíš svým učedníkům od začátku různými způsoby ukazoval Tuto jejich
DVOJÍ identitu?

Hned když je povolal hned jim říká: „Pojďte za mnou a učiním, že se stanete rybáři
lidí.“ (Marek 1,17)
Mezitím několikrát mluví o rozsévání (Marek 4,3n) a o ratolestech vinné révy, které
nesou ovoce atd. A přitom jasně říká: „Vy jste ratolesti!“ (Jan 15,5)
Krátce na to: „Vy jste světlo světa.“ (Matouš 5,14)
Pak je vyslal, aby mluvili o Božím království (Lukáš 9 a 10)
Asi nejsilněji to řekl ve svém „Velkém Poslání“: „Vy − moji učedníci − mi získávejte
další učedníky…“ (Matouš 28,18−20)

A tutéž identitu předává dalším generacím učedníků i apoštol Pavel (2. Korintským
5,17−20): Je-li kdo v Kristu, je nové stvoření. A o tři věty dál: Jsme tedy Kristovi
vyslanci… To jsou neoddělitelné složky života s Ježíšem!

Mám pro Tebe naprosto zásadní návrh: s modlitbou a ve víře, že to brzy budeš potřebovat,
se BOSSe a Minci dobře nauč ZPAMĚTI! Včetně kreslení a zacházení s mincí.
Pane Ježíši, děkuji Ti, že Tvoje panství osvobozuje, zmocňuje…

Další důležitá témata pro službu novému věřícímu obsahuje pomůcka, které říkáme ENTER.
Vlevo nahoře jsou tři vodorovné čárky, které Ti otevřou nabídku témat.

Určitě se tam podívej.

https://mostyklidem.cz/c15
https://mostyklidem.cz/016/
https://mostyklidem.cz/c14
https://noplaceleft.cz/enter

